

---

# ***JM Aarhus Holding ApS***

Klokkerbakken 75, Hasle, 8210 Aarhus V

## **Årsrapport for 2016/17**

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

---

CVR-nr. 24 20 51 50

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 17/11 2017

Hanne Møller  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 7

Balance 30. juni 8

Noter til årsregnskabet 9

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

JM Aarhus Holding ApS  
Klokkebakken 75  
Hasle  
8210 Aarhus V

CVR-nr.: 24 20 51 50  
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni  
Hjemstedskommune: Aarhus

### Direktion

Jesper Møller

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Nobelparken  
Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus C

### Pengeinstitut

Sydbank  
Store Torv 12  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er, direkte eller indirekte gennem kapitalinteresser i andre virksomheder, at drive virksomhed indenfor boghandel samt dermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets har realiseret et overskud på DKK 161.606 mod et underskud i 2015/16 på DKK 40.669. Årsagen til fremgangen i årets resultat kan henføres til den positive udvikling i selskabets værdipapirportefølje.

Egenkapitalen udgør pr. 30. juni 2017 DKK 2.952.435 efter indregning af udbytte på DKK 200.000.

Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende i det eksisterende marked.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

For 2017/18 forventes et positivt resultat og det forventes, at den fornødne likviditet er stillet til rådighed til gennemførelse af driften i 2017/18.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Andre eksterne omkostninger		-61.656	-34.779
<b>Bruttoresultat</b>		<b>-61.656</b>	<b>-34.779</b>
Finansielle indtægter		266.211	49.344
Finansielle omkostninger		-5.993	-69.734
<b>Resultat før skat</b>		<b>198.562</b>	<b>-55.169</b>
Skat af årets resultat	1	-36.956	14.500
<b>Årets resultat</b>		<b>161.606</b>	<b>-40.669</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	200.000	100.000
Overført resultat	-38.394	-140.669
	<b>161.606</b>	<b>-40.669</b>

## Balance 30. juni

	Note	2017 DKK	2016 DKK
<b>Aktiver</b>			
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.818.821	2.366.198
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>2.818.821</b>	<b>2.366.198</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.818.821</b>	<b>2.366.198</b>
Andre tilgodehavender		24.374	3.371
Udskudt skatteaktiv		0	14.500
Selskabsskat		1.036	16.718
<b>Tilgodehavender</b>		<b>25.410</b>	<b>34.589</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>139.786</b>	<b>542.083</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>165.196</b>	<b>576.672</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.984.017</b>	<b>2.942.870</b>
<b>Passiver</b>			
Anpartskapital		125.000	125.000
Overført resultat		2.627.435	2.665.829
Foreslået udbytte for regnskabsåret		200.000	100.000
<b>Egenkapital</b>	2	<b>2.952.435</b>	<b>2.890.829</b>
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.901	28.860
Anden gæld		29.681	23.181
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>31.582</b>	<b>52.041</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>31.582</b>	<b>52.041</b>
<b>Passiver</b>		<b>2.984.017</b>	<b>2.942.870</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	3		

# Noter til årsregnskabet

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	DKK	DKK
<b>1 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	19.316	0
Årets udskudte skat	14.500	-14.500
Regulering af skat vedrørende tidligere år	3.140	0
	<u><b>36.956</b></u>	<u><b>-14.500</b></u>

## 2 Egenkapital

	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	for regnskabs- år DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	125.000	2.665.829	100.000	2.890.829
Betalt ordinært udbytte	0	0	-100.000	-100.000
Årets resultat	0	-38.394	200.000	161.606
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<u><b>125.000</b></u>	<u><b>2.627.435</b></u>	<u><b>200.000</b></u>	<u><b>2.952.435</b></u>

## 3 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Sikkerhedsstillelse

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Kristian F. Møller ApS til sikkerhed for dette selskabs mellemværende med Fonden DBK. Kautionen er begrænset til max. DKK 500.000. Mellemværende med Fonden DBK udgør pr. 30. juni 2017 TDKK 508.

# Noter til årsregnskabet

## 4 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for JM Aarhus Holding ApS for 2016/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2016/17 er aflagt i DKK.

### Ændring af regnskabspraksis

Selskabets ledelse har besluttet at ændre regnskabspraksis vedrørende indregning af forslag til årets udbytte. Fra og med 2016/17 indregnes forslag til årets udbytte som en del af egenkapitalen. Dette har betydet en forbedring af egenkapitalen primo med TDKK 100. Der er foretaget tilretning af sammenligningstal for 2015/16.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelsen

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til kontorhold mv.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter samt realiserede og urealiserede kursreguleringer på værdipapirer.

# Noter til årsregnskabet

## 4 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner. Den skat, der indregnes i resultatopgørelsen, klassificeres som henholdsvis skat af ordinær drift og skat af ekstraordinære poster.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

### Balancen

#### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Herudover omfatter andre værdipapirer og kapitalandele unoterede anparter, der indregnes til værdi ifølge senest aflagte årsrapport.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

#### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

# Noter til årsregnskabet

## 4 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

### Finansielle gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, indregnes som en særskilt post under egenkapitalen.